
ประกาศสภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

เรื่อง หลักเกณฑ์การแต่งตั้ง และอัตราเงินสมนาคุณที่ปรึกษาอธิการบดี 

พ.ศ. ๒๕๖๗

..........................................................................

โดยที่เป็นการสมควรให้มีการปรับปรุงประกาศสภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เรื่อง หลักเกณฑ์

การแต่งตั้ง และอัตราเงินสมนาคุณที่ปรึกษาอธิการบดี พ.ศ. ๒๕๖๑ เพื่อให้มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์มีผู้ทรงคุณวุฒิ
ที่มีความรู้ความสามารถหลากหลายในการให้คำปรึกษาด้านต่าง ๆ แก่มหาวิทยาลัย และให้ได้รับค่าตอบแทน

การปฏิบัติงานมีความเหมาะสม ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ (๒) แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๓๕ ประกอบกับมติคณะกรรมการบริหารงานบุคคลมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ในการประชุม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๑๓ สิงหาคม ๒๕๖๗ มติคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ในการประชุม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๗ และมติสภา
มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ในการประชุม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๑๔ กันยายน ๒๕๖๗ จึงให้ยกเลิกประกาศ

สภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เรื่อง หลักเกณฑ์การแต่งตั้ง และอัตราเงินสมนาคุณที่ปรึกษาอธิการบดี พ.ศ. ๒๕๖๑
และออกประกาศ ดังนี้

ข้อ ๑ ให้อธิการบดีพิจารณาแต่งตั้งที่ปรึกษาซึ่งเป็นผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัยได้ ดังนี้

(๑) ที่ปรึกษาด้านทั่วไป เช่น ด้านการบริหารงานบุคคล ด้านการเงินและทรัพย์สิน ด้านแผนงาน
และยุทธศาสตร์ หรืออื่น ๆ ตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

(๒) ที่ปรึกษาด้านวิชาการ ซึ่งให้คำปรึกษาหรือมหาวิทยาลัยมอบหมายให้ดำเนินการในเรื่อง
ต่าง ๆ เช่น การจัดทำหรือพัฒนาหลักสูตรการเรียนการสอน การฝึกอบรม/สัมมนาวิชาการ การวิจัย หรืออื่น ๆ

ตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

(๓) ที่ปรึกษาด้านกฎหมาย เช่น การฟ้องคดี แก้ต่างคดี คดีที่ดิน (การแก้ไขปัญหาที่ดินของ
มหาวิทยาลัย) คดีความอื่น ๆ ของมหาวิทยาลัย หรือด้านกฎหมายในเรื่องอื่น ๆ  

การแต่งตั้งที่ปรึกษาตามวรรคแรก ให้กำหนดขอบเขตภาระงานที่จะให้ที่ปรึกษา ให้คำปรึกษา
หรือดำเนินการในเรื่องใด และกำหนดระยะเวลาการส่งมอบงานให้มีความชัดเจน และให้มีการรายงาน ติดตาม

ประเมินผลการปฏิบัติงานที่ปรึกษาด้วย
ข้อ ๒ การแต่งตั้งที่ปรึกษาตาม (๑) หรือ (๒) หรือ (๓) ให้แต่งตั้งได้ครั้งละไม่เกิน ๑๒ เดือน

ในกรณีมีความจำเป็นสามารถแต่งตั้งต่อได้

ข้อ ๓ ให้อธิการบดีถอดถอนที่ปรึกษาได้ในกรณี ดังต่อไปนี้ 
(๑) ที่ปรึกษาไม่สามารถปฏิบัติงานได้ตามกรอบภาระงานที่กำหนดไว้ 

(๒) ที่ปรึกษาไม่สามารถปฏิบัติงานได้อันเนื่องจากสุขภาพ เช่น เจ็บป่วยต้องเข้ารักษาตัว
ในโรงพยาบาลเป็นระยะเวลานาน เป็นต้น 

(๓) กรณีมีเหตุผลและความจำเป็นอื่น ๆ ตามที่อธิการบดีเห็นสมควร



-  ๒  -

ข้อ ๔ ให้ที่ปรึกษาได้รับเงินสมนาคุณตามที่อธิการบดีที่กำหนด ดังนี้ 

(๑) ที่ปรึกษาตามข้อ ๑ (๑) ให้ได้รับเงินสมนาคุณในอัตราเหมาจ่ายไม่เกิน 
เดือนละ ๓๐,๐๐๐ บาท 

(๒) ที่ปรึกษาตามข้อ ๑ (๒) หรือ (๓) ให้ได้รับเงินสมนาคุณในอัตราเหมาจ่ายไม่เกิน
เดือนละ ๖๐,๐๐๐ บาท 

ข้อ ๕ กรณีการแต่งตั้งที่ปรึกษาเป็นครั้งคราว ให้แต่งตั้งได้ไม่เกินเดือนละ ๔ วัน และให้ได้รับ

เงินสมนาคุณในอัตราไม่เกินวันละ ๖,๐๐๐ บาท 
ข้อ ๖ ให้กำหนดแผนและระบุจำนวนคนที่จะแต่งตั้งเป็นที่ปรึกษาในแต่ละปีงบประมาณ

เพื่อขออนุมัติรับการจัดสรรงบประมาณในแต่ละปี และกรณีมีความจำเป็นเร่งด่วน ให้เบิกจ่ายจากงบกลาง
สำรองจ่ายของมหาวิทยาลัยพิจารณาเป็นกรณีไป 

ข้อ ๗ ที่ปรึกษาอธิการบดีซึ่งอธิการบดีแต่งตั้งก่อนประกาศนี้มีผลบังคับใช้ ให้ได้รับเงิน

สมนาคุณตามประกาศสภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เรื่อง หลักเกณฑ์การแต่งตั้ง และอัตราเงินสมนาคุณที่
ปรึกษาอธิการบดี พ.ศ. ๒๕๖๑ จนกว่าจะครบกำหนดระยะเวลาตามประกาศแต่งตั้ง

 
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

 ประกาศ ณ  วันที่   ๑๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

 

(นายธีระชัย เชมนะสิริ)

นายกสภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๑๙ ก.ย. ๖๗ เวลา  ๑๑:๙:๒๗  Personal PKI-LN

Signature Code : Mccpu-QLabB-wMZIG-s2KFd


